1

证券代码：603106         证券简称：恒银科技         公告编号：2021-025

恒银金融科技股份有限公司

关于 2020 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

恒银金融科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 5 月 14 日下午

15:00-16:00，在中国证券网（http://roadshow.cnstock.com/）通过网络平台

在线交流的方式召开公司 2020 年度业绩说明会，就投资者关注的问题进行了沟

通和交流，现将召开情况公告如下：

一、 业绩说明会召开情况

2021 年 5 月 6 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定

信息披露媒体披露了《关于召开 2020 年度业绩说明会的公告》（公告编号：

2021-023）。公司于 2021 年 5 月 14 日下午 15:00-16:00，在中国证券网

（http://roadshow.cnstock.com/）通过网络平台在线交流的方式召开了公司

2020年度业绩说明会。

公司董事长江浩然先生，总裁滕飞先生，副总裁、董事会秘书王伟先生，财

务负责人温健先生出席了本次业绩说明会，就公司经营业绩、利润分配、发展规

划等投资者关心的问题与广大投资者进行交流和沟通，同时广泛听取投资者的意

见和建议，并且在信息披露允许的范围内就投资者关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：

 1、投资者提问：恒银科技，您好。今年公司现金分红比例较高，请问具

体分红方案什么时间实施？谢谢。

2

公司回复：尊敬的投资者您好，公司权益分派实施方案需待 2021年 5月 20

日召开的 2020年年度股东大会审议通过后 2个月内尽快完成，关于公司 2020

年年度权益分派实施方案进展情况请您关注公司后续披露的相关公告。感谢您对

公司的关注！

2、投资者提问：公司有开展数字货币研究吗？

公司回复：尊敬的投资者您好，金融机构面临的市场环境正在发生变化，数

字化能力成为金融机构未来市场竞争的重要因素，数字经济是经济发展和产业转

型的重要引擎。2021 年政府工作报告明确提出，加快数字化发展，打造数字经

济新优势，协同推进数字产业化和产业数字化转型。作为“十四五”开局之年，

我国数字经济的巨大潜力将得到进一步释放，伴随人民币国际地位的提升，数字

货币或将走出国门，向跨境业务延伸。由于数字货币试点铺开对 ATM机有升级需

求，这一变化将对 ATM 行业产生积极影响。

    公司将紧抓信创产业、数字经济以及智慧银行转型升级的重大历史机遇，深

入挖掘传统银行向智慧银行转型过程中带来的设备升级、流程再造、服务创新等

各业务价值链，通过人工智能+、区块链等先进技术赋能，深度探索信创产业及

数字货币等前沿领域，为“智慧银行”转型打造全产品、多系列的定制化金融自

助设备与服务，为金融机构提供智能便捷的多场景业务聚合。公司发展战略、经

营情况等信息请以公司在指定信息披露媒体上披露的定期报告为准。感谢您对公

司的关注！

3、投资者提问：尊敬的董事长，请问全球股市上涨、同行业广电运通御银

股份大涨、公司业绩扭亏的背景下，为什么股价却创了历史新低？

公司回复：尊敬的投资者您好，公司股价及受到诸多因素影响，例如行业发

展情况、证券市场情况等，二级市场是一个公开公平的市场，应综合考虑相关因

素的影响。公司致力于做好经营管理工作，持续提升经营管理水平，努力提高经

营业绩，不断提升核心竞争力，推动公司高质量发展。感谢您对公司的关注！

4、投资者提问：公司后续有什么具体规划和布局？

公司回复：尊敬的投资者您好，公司作为国内领先的智慧银行解决方案提供

商，提出“智慧银行+服务”经营理念，秉承“掌握核心技术、创新应用场景、

发扬工匠精神”经营方针，推动实现四个转变，即由现金类设备向非现金类设备

3

转变；由银行网点外设备向网点内设备转变；由硬件提供商向软件服务商转变；

由银行场景向非银行场景转变。公司将以高质量可持续发展为目标，制定改革新

措施，深耕金融科技领域，以核心技术引领创新发展，做好主营业务，加强前沿

科技的基础研究和应用研究，紧抓信创产业、数字经济以及智慧银行转型升级的

重大历史机遇，深入挖掘传统银行向智慧银行转型过程中带来的设备升级、流程

再造、服务创新等各业务价值链，通过人工智能+、区块链等先进技术赋能，深

度探索信创产业及数字货币等前沿领域，为“智慧银行”转型打造全产品、多系

列的定制化金融自助设备与服务，为金融机构提供智能便捷的多场景业务聚合。

公司顺应时代趋势，把握市场机遇，拓展金融科技在智慧医疗、智慧政务、智慧

交通、智慧旅游等多元化场景的应用，夯实既有优势业务的同时，强化子公司管

理，持续培育新兴业务，形成稳健、长远的发展格局；加强对客户需求的调研分

析，优化标准化设计，完善生产工艺，严格质检标准，用高质量的研发、高质量

的设计、高质量的工艺和高质量的产品，实现公司高质量转型发展。感谢您对公

司的关注！

5、投资者提问：中国银行此次展出了货币兑换机是公司的吗？

公司回复：尊敬的投资者您好，公司正在与中国银行积极沟通确认中，目前

处于设计研发状态。感谢您对公司的关注！

关于本次公司 2020 年度业绩说明会的详细情况，投资者可以通过登录中国

证券网（http://roadshow.cnstock.com/）查看本次业绩说明会的召开情况及主

要内容。公司在此对关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感

谢！后续欢迎大家继续通过电话、邮件、上交所e互动平台等方式与公司进行交

流。

特此公告。

恒银金融科技股份有限公司董事会

2021年 5月 15日